'iqWB:# 000338
1 1Câmara Municipal de Ubá - MG - Ubá - MG

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/08/1 2000338

Número /Ano l 000338/2025

Data / Horário 12/08/2025 - 15:27:24

Assunto OF. n' 027/2025 - GAB/SME - Em resposta ao requerimento n' 593/2025.

Interessado l Adriana Lucarelli Lavorato Souza - Secretária Municipal de Educação de Ubá

Natureza l Administrativo

Tipo Documento OHlcio

Número Páginas ll l

Emitido por ll edna

UBA
PRE FEITURA

EDUCAÇÃO

Ofício n9 027/2025 -- GAB/SME Ubá,].].de agosto de 2025

Assunto; Resposta ao Requerimento n9 593/2025 -- Recontagem do tempo de serviço

Ao limo. Sr.
José Mana Fernandes
Presidente da Câmara Municipal de Ubá

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento ng 593/2025, protocolado por esta Câmara Municipal, que solicita a
recontagem do tempo de serviço dos servidores municipais referente ao período de 28/05/2020 a
3]./12/2021, informamos que a matéria não é de competência desta Secretaria.

Diante disso, solicitamos que o referido requerimento seja encaminhado à Secretaria Municipal de
Administração para análise técnica e adoção das providências cabíveis quanto às questões
administrativas, contábeis e jurídicas.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos complementares que se façam
necessários.

Atenciosamente ,

Adrian, -rato Souza

Secretária Municipal de Educação de Ubá

Praça São Januário, 238 - Centro, Ubá - MG CEP: 36500-066
(32)3541-8600

.J

..d